Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Комиссия по профилактике правонарушений Кондинского района

ПРОТОКОЛ
	от  21 августа 2017 года
	пгт. Междуреченский
	№ 3

Председатель:

	Дубовик
Анатолий Владимирович
	 - глава Кондинского района

	Присутствовали:
Члены комиссии

	Карповских

Ольга Анатольевна
	 - секретарь комиссии, начальник отдела по организации деятельности комиссий  управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Котовская
Екатерина Алексеевна
	- врИО начальника ОМВД России по Кондинскому району, подполковник полиции

	Мисяков
Алексей Николаевич
	- заместитель начальника полиции общественной безопасности    ОМВД России по Кондинскому району

	Мухин

Андрей Александрович
	- заместитель главы района

	Сосунова
Лилия Гакиловна
	- врИО начальника филиала по Кондинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ханты-Мансийскому автономному округе – Югре

	Боярских
Алексей Сергеевич
	- старший инспектор отделения ЛРР (по городу Ураю, городу Югорску, Кондинскому и Советскому районам) Управления Росгвардии по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Богордаева

Татьяна Александровна
	- врИО директоа  КУ ХМАО - Югры "Междуреченский центр занятости населения"

	Якушенко
Максим Алексеевич
Зубова
Светлана Анатольевна

	- врИО руководителя подразделения ГИМС МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре

- исполняющий обязанности начальника управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Зыкова

Любовь Геннадьевна
	- член Совета Ветеранов ОМВД России по Кондинскому району

	Густов

Алексей Олегович
	- член Экспертного Совета при Палате молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Москов

Виктор Сергеевич
	- председатель Общественного молодежного Совета при главе Кондинского района

	Фазылова
Александра Владимировна
	- исполняющий обязанности председателя  комитета  физической культуры и спорта администрации Кондинского района.

	Крылова
Галина Владиславовна
	- начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Охрименко
Александр Михайлович
	- секретарь административной комиссии Кондинского района

	Суслова
Татьяна Сергеевна
	- исполняющий обязанности начальника юридическо-правового управления  администрации Кондинского района

	Суслова
Наталья Игоревна
	- начальник  управления образования администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
	- директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	Лапеуш
Татьяна Александровна
	- исполняющий обязанности военного комиссара Кондинского района ХМАО- Югры

	Минина
Марина Анатольевна
	- начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Никитина
Юлия Сергеевна
	- начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	- начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Приглашенные:

	Зарипов
Эдуард Шамильевич
	- заместитель прокурора Кондинского района

	Зубов

Иван Николаевич
Фазылов
Рустам Юрьевич
	- исполняющий обязанности МУ «Жилищный центр»
- заместитель начальника УУП и ПДН ОМВД России по Кондинскому району

	Азанов

Вадим Салехович
	- врИО начальника ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району

1. О мероприятиях, проводимых ОМВД России по Кондинскому району, по предупреждению правонарушений в местах массового пребывания людей, в том числе на центральной площади пгт. Междуреченский.
(Дубовик, Котовская, Мисяков)
Решили:
1.1. Отметили, что за летний период  участились  случаи  нарушения общественного порядка в местах массового пребывания людей, а именно на центральной площади пгт. Междуреченский:
-в  ночное время территория площади  подвергается засорению путем выброса вне мусорных контейнеров (урн) бумаг, окурков, бутылок и другого мусора. Данные правонарушения классифицируются нарушением ст. 27 закона ХМАО-Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях», за которое предусмотрено наказание виде предупреждения или наложения административного штрафа на граждан в размере от пятисот до трех тысяч рублей, при повторном нарушении от четырех до пяти тысяч рублей. Административных материалов в административную комиссию по выявленным нарушителям не поступало;
-на территории площади в ночное время осуществляется распитие спиртных напитков;
- самовольная расстановка скамеек.

На территории площади установлена дорогостоящая игровая детская площадка, за которой также необходим контроль.
Анализируя административные правонарушения выявленные сотрудниками полиции ППСП ОМВД России по Кондинскому району всего по 20 главе КоАП РФ (нахождение в состоянии алкогольного опьянения, распитие спиртных напитков, мелкое хулиганство) с 1 июня 2017 года по 17 августа 2017 года – 66 правонарушений, из них выявлено и составлено 12 административных материалов на граждан на центральной площади и прилегающей к ней территории.

На сегодняшний день с помощью камер видеонаблюдения АПК «Безопасный город», установленных на центральной площади, не выявлено ни одного правонарушения в связи с тем, что после 21.00  по ним не видно происходящего по причине отсутствия уличного освещения.

В целях стабилизации обстановки на   центральной площади и прилегающей территории в вечернее и ночное время необходимо:

         1.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:

         1.2.1. Усилить контроль по выявлению правонарушений, материалы дел, по выявленным правонарушителям направлять в административную комиссию Кондинского района для составления протоколов об административных правонарушениях по статье 27 Закона 102-оз.

Срок:  до 15 ноября 2017г.

         1.2.2.  В выходные и праздничные дни обеспечить выставление  дополнительных нарядов полиции с привлечением общественности, членов ДНД и телевидения.
  Срок:  до 30 сентября 2017г.
1.2.3. Провести рейдовые мероприятия по проверке продажи алкогольной продукции после 20-00 часов с привлечением общественности и телевидения.

  Срок:  до 30 сентября 2017г
1.3. Директору МКУ «Управления МТО ОМС Кондинского района»:
1.3.1. При выявлении правонарушений, администраторам администрации Кондинского района незамедлительно сообщать в дежурную часть ОМВД России по Кондинскому району.
  Срок: по мере выявления правонарушений 2017г
1.4. Секретарю административной комиссии Кондинского района:
1.4.1. Осветить в средствах массовой информации об ответственности за совершаемые правонарушения в области загрязнения либо засорения территории общего пользования.
 Срок:   до 1 сентября 2017г.

1.5. Директору МУ «Жилищный центр»:
1.5.1. Обеспечить освещение центральной площади в пгт. Междуреченский

Срок:   до 1 сентября 2017г
2. О мероприятиях, проводимых ОМВД России по Кондинскому району по предотвращению дорожно-транспортных правонарушений, в том числе в состоянии алкогольного опьянения
(Дубовик, Котовская, Азанов, Зарипов, Сосунова, Саргсян)

2.1. Отметили, что в период времени с 12.08.2017 по 18.08.2017 на территории района было зарегистрировано 3 (АППН-4) дорожно-транспортных происшествий, в результате 2 человека получили ранения различной степени тяжести, 1 человек погиб.

        С целью выявления правонарушений в состоянии алкогольного опьянения за данный период проведено 3 рейдовых мероприятия на «Допинг-контроль», в выходные дни усилено патрулирование, выявлено 5 (АППН-7) нарушений управления транспортным средством в нетрезвом виде.
        Особое внимание уделили роли административного ресурса, в том числе членов комиссии, в оказании содействия  в проводимых мероприятиях ОМВД России по Кондинскому району по предупреждению правонарушений.
          2.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:
          2.2.1. Мероприятие «Допинг-контроль», направленное на  выявление правонарушений управления транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения, провести во всех населенных пунктах Кондинского района.
Срок:   до 1 октября 2017г
2.3. МУП «Информационно-издательский центр «Евра»:
2.3.1. По согласованию с Мировым Судом  Кондинского района подготовить сюжеты о лицах,  привлеченных к уголовной  ответственности за  управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения повторно.
Срок:   до 25 декабря 2017г
Председатель                                                                                                 А.В. Дубовик
	Секретарь
	О.А. Карповских